

**CABLEVISION SOCIEDAD ANONIMA
Y SOCIEDADES CONTROLADAS**

BALANCES GENERALES CONSOLIDADOS AL 30 DE JUNIO DE 2002 Y 2001

(Expresados en pesos -- Nota 3.II. a los estados contables
individuales)

	2002	2001
ACTIVO CORRIENTE		
Caja y bancos	32.647.113	12.472.978
Inversiones - Colocaciones de fondos	-	10.664.261
Créditos por servicios (Nota 4.a)	42.062.206	67.119.488
Otros créditos (Nota 4.b)	28.234.284	86.456.209
	-----	-----
Total del activo corriente	102.943.603	176.712.936
	-----	-----
ACTIVO NO CORRIENTE		
Otros créditos (Nota 4.b)	42.652.677	74.017.027
Bienes de uso (Nota 4.c)	604.795.364	676.465.574
Activos intangibles (Nota 4.d)	779.339.469	2.134.615.276
Otros activos	1.368.791	2.836.485
	-----	-----
Total del activo no corriente	1.428.156.301	2.887.934.362
	-----	-----
Total del activo	1.531.099.904	3.064.647.298
	=====	=====
PASIVO CORRIENTE		
Cuentas a pagar (Nota 4.e)	243.773.118	243.950.604
Préstamos (Nota 4.f)	3.027.275.784	361.989.598
Provisión para intereses	251.723.889	35.249.661
Remuneraciones y cargas sociales	6.712.180	14.574.954
Cargas fiscales	10.728.670	25.656.025
Otras deudas (Nota 4.g)	6.538.987	15.737.201
Previsiones (Nota 4.h)	8.081.614	12.869.606
	-----	-----
Total del pasivo corriente	3.554.834.242	710.027.649
	-----	-----
PASIVO NO CORRIENTE		
Cuentas a pagar (Nota 4.e)	6.986.588	5.100.342
Préstamos (Nota 4.f)	9.572.088	1.274.966.785
Cargas fiscales	5.571.028	7.421.964
Otras deudas (Nota 4.g)	21.323.064	34.220.117
Previsiones (Nota 4.h)	24.975.562	57.698.153
	-----	-----
Total del pasivo no corriente	68.428.330	1.379.407.361
	-----	-----
Total del pasivo	3.623.262.572	2.089.435.010
	-----	-----
PARTICIPACION DE TERCEROS EN SOCIEDADES CONTROLADAS	1.052.936	1.622.724
PATRIMONIO NETO	(2.093.215.604)	973.589.564
	-----	-----
Total del pasivo, participación de terceros en sociedades controladas y patrimonio neto	1.531.099.904	3.064.647.298
	=====	=====

**CABLEVISION SOCIEDAD ANONIMA
Y SOCIEDADES CONTROLADAS**

ESTADOS CONSOLIDADOS DE RESULTADOS

**POR LOS PERIODOS DE SEIS MESES FINALIZADOS EL 30 DE JUNIO DE 2002 Y
2001**

(Expresados en pesos -- Nota 3.II. a los estados contables individuales)

	<u>2002</u>	<u>2001</u>
INGRESOS NETOS POR SERVICIOS (Nota 4.j)	355.293.723	516.450.438
COSTOS DE SERVICIOS PRESTADOS (Anexo H)	(267.043.602)	(294.613.148)
	-----	-----
Utilidad bruta	88.250.121	221.837.290
GASTOS DE COMERCIALIZACION (Anexo H)	(62.316.464)	(84.284.929)
GASTOS DE ADMINISTRACION (Anexo H)	(32.112.690)	(48.552.571)
RESULTADOS DE INVERSIONES PERMANENTES	13.739.573	(2.784.460)
AMORTIZACION LLAVES DE NEGOCIO (Anexo B)	(66.426.260)	(67.646.734)
	-----	-----
Sub-total	(58.865.720)	18.568.596
	(1.674.735.13	
RESULTADOS FINANCIEROS (Nota 4.k)	6)	(117.826.544)
DESVALORIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES (Nota 4.i)	(1.206.000.00	0)
	0)	-
OTROS (EGRESOS) INGRESOS - NETOS	(120.302)	3.042.448
PARTICIPACION DE TERCEROS EN LOS RESULTADOS DE SOCIEDADES CONTROLADAS	1.748.109	112.526
	-----	-----
	-----	-----
Pérdida neta antes de impuesto a las ganancias y a la ganancia mínima presunta	(2.937.973.04	9)
	9)	(96.102.974)
IMPUESTO A LAS GANANCIAS Y A LA GANANCIA MINIMA PRESUNTA	(115.041)	(859.860)
	-----	-----
	-----	-----
Pérdida neta del período	(2.938.088.09	0)
	0)	(96.962.834)
	=====	=====

**CABLEVISION SOCIEDAD ANONIMA
Y SOCIEDADES CONTROLADAS**

ESTADOS CONSOLIDADOS DE ORIGEN Y APLICACION DE FONDOS (1)

**POR LOS PERIODOS DE SEIS MESES FINALIZADOS EL 30 DE JUNIO DE 2002 Y
2001**

(Expresados en pesos -- Nota 3.II. a los estados contables
individuales)

	<u>2002</u>	<u>2001</u>
FONDOS GENERADOS POR LAS OPERACIONES		
Pérdida neta del período	(2.938.088.090)	(96.962.834)
Ajustes para conciliar la pérdida neta del período con los fondos generados por las operaciones:		
Resultados de inversiones permanentes	(13.739.573)	2.784.460
Depreciación de bienes de uso	79.672.871	72.048.801
Amortización de activos intangibles	70.214.497	71.994.447
Previsiones	1.210.418.060	7.297.129
Deudores incobrables	24.135.347	19.082.870
Participación minoritaria	(1.748.109)	(112.526)
Diferencias de cambio	1.541.725.916	-
Resultado por exposición a la inflación	(78.537.943)	-
Valor residual bajas de bienes de uso	2.212.522	-
Cambios en activos y pasivos		
Créditos por servicios	(24.729.960)	(13.190.538)
Otros créditos	16.466.803	(34.951.302)
Cuentas a pagar	279.797	25.745.424
Remuneraciones y cargas sociales	(9.534.360)	(197.730)
Cargas fiscales	(1.020.327)	(16.589.314)
Otras deudas y provisión para contingencias	(4.608.974)	(3.433.355)
Provisión para intereses y otros	183.056.932	194.434
	-----	-----
Fondos netos generados por las operaciones	56.175.409	33.709.966
	-----	-----
FONDOS APLICADOS A LAS ACTIVIDADES DE INVERSION		
Adquisición de bienes de uso y materiales	(23.528.764)	(61.950.329)
Ingresos por ventas de bienes de uso	-	1.027.492
Crédito con Sociedad art. 33 - Ley N° 19.550	(2.754.371)	-
	-----	-----
Fondos netos aplicados a las actividades de inversión	(26.283.135)	(60.922.837)
	-----	-----
FONDOS (APLICADOS A) GENERADOS POR LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACION		
Préstamos y otros pasivos financieros recibidos	246.042.082	1.107.791.265
Préstamos y otros pasivos financieros cancelados	(246.318.061)	(1.098.172.197)
Variación neta préstamos Sociedad art. 33 – Ley N° 19.550 y sociedades relacionadas	-	2.574.305
	-----	-----
Fondos netos (aplicados a) generados por las actividades de financiación	(275.979)	12.193.373
	-----	-----
Incremento (Disminución) neta de fondos	29.616.295	(15.019.498)
Resultado por exposición a la inflación generado por los fondos	(20.794.148)	-
Fondos al inicio del ejercicio	23.824.966	38.156.737
	-----	-----
Fondos al cierre del período	32.647.113	23.137.239
	=====	=====